
1/7  

13 členů obvodního zastupitelstva 
   Bc. Dagmar Lapešová, DiS. – finanční úsek ÚMOb Martinov  
 

   Miroslav Kolář, Zdeněk Kudělka 
    Šárka Lyčková - tajemnice ÚMOb Martinov 
    

  Vlasta Závodská 
    Zdeněk Švrčula 
 

  Bc. Dagmar Lapešová, DiS. – finanční úsek ÚMOb Martinov 
  
 
 
V úvodu přivítal starosta všechny přítomné na 17. zasedání obvodního zastupitelstva. Poté 
podali zprávu ověřovatelé minulého zápisu 16. zasedání Ing. Jana Míková, Ph.D. a pan Petr 
Vávra, kteří zápis bez připomínek podepsali s uvedením, že byl shledán bez závad 
a obsahující všechny údaje. Zastupitelstvo 12 hlasy pro a 1 hlasem proti (Michelová) 
schválili zápis 16. zasedání. Ověřovateli dnešního zápisu byli ustanoveni paní Vlasta 
Závodská a pan Zdeněk Švrčula. Odsouhlaseno všemi hlasy pro. 
 
Starosta dále seznámil členy obvodního zastupitelstva s programem dnešního zasedání 
včetně jeho dodatku. Mgr. Michelová navrhla vypustit bod č. 1, který byl zastupitelům 
předán těsně před jednáním, aby si jej mohli dostatečně prostudovat. Zastupitelstvo se 9 
hlasy pro shodlo na odložení bodu č. 1. Starosta upozornil na skutečnost, že pro nápravu je 
stanoven termín, který by odložením bodu nebyl dodržen. Zastupitelstvo všemi hlasy pro 
rozhodlo o přerušení jednání o 10 minut na prostudování bodu č. 1. Po přestávce byl takto 
doplněný program schválen všemi hlasy pro.  
 

 V prvním bodu zastupitelstvo projednalo Rozhodnutí o pozastavení výkonu 
usnesení Zastupitelstva MOb Martinov č. 111/16 vydané odborem legislativním 
a právním Magistrátu města Ostravy dne 22.09.2016 pod č.j. 
SMO/341232/16/LPO/Kři a, po krátké diskusi, 12 hlasy pro, 1 se zdržel (Křížek) 



2/7  

uvedené usnesení zrušilo v souladu s návrhem na usnesení a písemným materiálem 
č. 1. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

1) p r o j e d n a l o 
 

Rozhodnutí o pozastavení výkonu usnesení Zastupitelstva MOb Martinov 
č. 111/16 vydané odborem legislativním a právním Magistrátu města Ostravy 
dne 22. 9. 2016 pod č. j. SMO/341232/16/LPO/Kři 

 

2) z r u š u j e 
 

své usnesení č. 111/16 ze dne 5. září 2016 v plném rozsahu ve lhůtě stanovené 
ke sjednání nápravy z důvodu, že Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 
překročilo svou pravomoc, neboť rozhodlo ve věci, která není svěřena 
zastupitelstvu městského obvodu 

 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 1 
 
 

 Zastupitelstvu MOb Martinov bylo předloženo 11. rozpočtové opatření. Rada města 
svým usnesením č. 04458/RM1418/65 dne 26. července 2016 schválila městskému 
obvodu Martinov dotaci na výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně-právní 
ochrany dětí. Toto navýšení se projeví u paragrafu „Ostatní záležitosti sociálních 
věcí a politiky zaměstnanosti“. Zastupitelstvo MOb Martinov vzalo všemi hlasy pro 
na vědomí toto 11. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov 
k 31. červenci 2016 ve výši 0,24 % schváleného upraveného rozpočtu Městského 
obvodu Martinov na rok 2016 v souladu s usnesením Zastupitelstva městského 
obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – dotace v souladu s návrhem na 
usnesení a přečíslovaným písemným materiálem č. 2. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

11. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. červenci 2016 ve výši 
0,24 % schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2016 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – dotace 

 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 
 

 Zastupitelstvu MOb Martinov bylo předloženo 12. rozpočtové opatření. U paragrafu 
„Ostatní komunikace“ se navyšuje položka PD na opravu Jantarové stezky z důvodu 
nutnosti opravy uvedené cyklistické stezky. Oprava bude provedena v průběhu roku 
2017. U paragrafu „Kanalizace“ se navyšuje položka Oprava přípojky dešťové 
kanalizace od HZ“ z důvodu jejího havarijního stavu. U paragrafu „Předškolní 
zařízení“ se navyšuje položka Neinvestiční příspěvky zřízeným PO – pedagog 
z důvodu schválené finanční výpomoci na dalšího pedagoga na období září – 
prosinec 2016 v souladu s usnesením č. 453/37 rady městského obvodu Martinov. 
U paragrafu „Občanské sdružení“ se navyšuje položka KD – nákup služeb z důvodu 
podání žádosti o dotaci na uspořádání zájezdu. U paragrafu „Požární ochrana“ 
se navyšuje položka Rekonstrukce sociálního zařízení v důvodu nevyhovujícího 
stavu stávajícího sociálního zařízení sloužícího JSDH Martinov. Tato navýšení 
jsou kompenzována snížením výdajové položky Rezervy. Zastupitelstvo MOb 
Martinov vzalo všemi hlasy pro na vědomí toto 12. rozpočtové opatření Městského 
obvodu Martinov k 31. srpnu 2016 ve výši 0,00 % schváleného upraveného rozpočtu 
Městského obvodu Martinov na rok 2016 v souladu s usnesením Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – rezervy v souladu 



3/7  

s návrhem na usnesení a přečíslovaným písemným materiálem č. 3. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

12. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. srpnu 2016 ve výši 
0,00 % schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2016 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – rezervy 

 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 
 

 Zastupitelstvu MOb Martinov bylo předloženo 13. rozpočtové opatření. U paragrafu 
„Požární ochrana“ se navyšují položky Stavební úpravy v HZ, Zateplení HZ 
a Přístavba HZ z důvodu vyvolaných víceprací a méněprací. Dále se navyšuje 
položka Manipulační plocha před HZ z důvodu jejího rozšíření. Tato navýšení 
jsou kompenzována snížením výdajové položky Rezervy a snížením položky 
Přístupová cesta a chodník k hřišti – neúčelová dotace u paragrafu „Silnice“. 
U paragrafu „Kanalizace“ se navyšuje položka PD dešťová kanalizační přípojka 
ÚMOb z důvodu nutnosti přeložení svodů ze splaškové do dešťové kanalizace. Toto 
navýšení je kompenzováno snížením položky Oprava přípojky dešťové kanalizace 
od HZ. Zastupitelstvo MOb Martinov vzalo všemi hlasy pro na vědomí toto 
13. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. září 2016 ve výši 0,00 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2016 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – výdaje, rezervy v souladu s návrhem na usnesení 
a přečíslovaným písemným materiálem č. 4. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

13. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. září 2016 ve výši 0,00 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2016 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – výdaje, rezervy 

 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 
 

 Zastupitelstvu MOb Martinov bylo předloženo 14. rozpočtové opatření. V rámci 
povolených rozpočtových přesunů byly uskutečněny tyto rozpočtové úpravy: 
U paragrafu „Časopis Martin“ se navyšuje položka Knihy a tisk z důvodu nutnosti 
dokrytí nákladů na tisk časopisu Martin. U paragrafu „Zastupitelstvo“ se navyšuje 
položka Dary (za MOb) z důvodu pořízení propagačních předmětů s potiskem loga 
MOb Martinov. Tato navýšení jsou kompenzována snížením výdajové položky 
Rezervy. Obsahem 14. rozpočtového opatření je, že Zastupitelstvo města svým 
usnesením č. 1311/ZM1418/19 dne 14. září 2016 schválilo městskému obvodu 
Martinov finanční prostředky v návaznosti na rozdělení výnosu z hracích přístrojů 
v roce 2016. Toto navýšení je kompenzováno navýšením položky Konzultační, 
poradenské a právní služby u paragrafu „Činnost místní správy“. Zastupitelstvo 
MOb Martinov vzalo všemi hlasy pro na vědomí toto 14. rozpočtové opatření 
Městského obvodu Martinov k 30. září 2016 ve výši 0,07 % schváleného upraveného 
rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2016 v souladu s usnesením 
Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – 
dotace, výdaje, rezervy v souladu s návrhem na usnesení a přečíslovaným písemným 
materiálem č. 5. 

 



4/7  

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

14. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. září 2016 ve výši 0,07 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2016 
v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 
24. listopadu 2014 – dotace, výdaje, rezervy 

 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 
 

 Statutární město Ostrava dne 14.10.2015 vydalo OZV č. 8/2015, kterou se reguluje 
provozování loterií a jiných podobných her na území statutárního města Ostravy 
pro všechny městské obvody se specifikací adres, na kterých je možno loterie 
a podobné hry provozovat v jednotlivých městských obvodech. Rada městského 
obvodu nepřijala usnesení, proto bylo celé rozhodnutí ponecháno na zvážení 
Zastupitelstva městského obvodu. Po krátké diskusi navrhla Ing. Míková, Ph.D. 
hlasovat o variantě B. Zastupitelstvo MOb Martinov v této souvislosti 12 hlasy pro, 1 
se zdržel hlasování (Civín) nežádá zastupitelstvo města Ostravy o schválení úpravy 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 8/2015, kterou se reguluje 
provozování loterií a jiných podobných her na území statutárního města Ostravy 
v příloze č. 1 určení místa, kde mohou být provozovány Sázkové hry podle § 2 
zákona o loteriích, přidáním adresy Martinovská 3247/164, Ostrava – Martinov 
v souladu s návrhem na usnesení a přečíslovaným písemným materiálem č. 6. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 
 

n e ž á d á 
 

zastupitelstvo města Ostravy o schválení úpravy obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Ostravy č. 8/2015, kterou se reguluje provozování loterií a jiných 
podobných her na území statutárního města Ostravy v příloze č. 1 určení místa, kde 
mohou být provozovány Sázkové hry podle § 2 zákona o loteriích, přidáním adresy 
Martinovská 3247/164, Ostrava – Martinov. 

 

Pro: 12 Proti: 0 Zdrželo se: 1 
 
 

 Vzhledem k tomu, že ze zákona o finanční kontrole vyplývá i pro Městský obvod 
Martinov povinnost provést předběžnou finanční kontrolu u peněžních darů 
schválených žadatelům na příslušné období (rok), čímž je kontrola možných zdrojů 
příspěvku, je možno rozhodnout o konkrétní výši příspěvků až po schválení rozpočtu 
MOb Martinov na rok 2017 Zastupitelstvem městského obvodu Martinov, ale jeho 
celková výše by měla být určena před schválením rozpočtu. Zastupitelstvo MOb 
Martinov všemi hlasy pro schválilo zařazení finanční částky v celkové výši 150 tis. Kč 
do rozpočtu MOb Martinov na rok 2017 k možnosti poskytnutí dotací místním 
společenským organizacím na činnost v roce 2017; v tom finanční rezerva pro 
případné další žadatele v souladu s návrhem na usnesení a přečíslovaným 
písemným materiálem č. 7. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 
 

s c h v a l u j e  
 

zařazení finanční částky v celkové výši 150 tis. Kč do rozpočtu MOb Martinov na rok 
2017 k možnosti poskytnutí dotací místním společenským organizacím na činnost 
v roce 2017; v tom finanční rezerva pro případné další žadatele. 

 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 
 



5/7  

 Od 1. července 2015 vstoupila v platnost novela zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, podle které se již v roce 2016 
nebudou poskytovat peněžní dary, ale dotace, a to formou veřejnoprávní smlouvy. 
Tento program musí být schválen zastupitelstvem a poté vyvěšen na 90 dnů 
na úřední desce. Při přidělování dotací jednotlivým organizacím pak bude 
postupováno podle tohoto programu v souladu s návrhem na usnesení 
a přečíslovaným písemným materiálem č. 8. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 
 

s c h v a l u j e  
 

Program Městského obvodu Martinov na podporu kulturních, spotrovních 
a volnočasových aktivit v roce 2017. 

 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 
 

 Rada městského obvodu Martinov projednala věc nabytí nemovitosti dne 
15. srpna 2016 a usnesením č. 484/40 žádala Radu města Ostravy o vydání 
nesouhlasu s úplatným nabytím nemovitosti. Předchozí souhlas nebyl vydán 
usnesením rady města č. 04810/RM1418/69 ze dne 27.09.2016. Uvedená 
nemovitost – chatka ev.č. 30 ve vlastnictví manželů Jiřího Krupníka a Pavly 
Krupníkové, bytem Josefa Skupy 1711/5, Ostrava – Poruba je umístěná na pozemku 
parc. č. 3290/27 kat. území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví SMO, Městského 
obvodu Martinov v ZO Plesenka. Dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku má vlastník pozemku, na kterém je umístěna stavba, předkupní právo 
k takové stavbě, a to v případě, že se jedná o odlišné vlastnictví. Současní vlastníci 
manželé Krupníkovi mají zájem prodat uvedenou nemovitost koupěchtivému 
za prodejní cenu 140.000,-- Kč. S účinností od 15.5.2015 je podle Obecně závazné 
vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, úplné znění, zastupitelstvu městského 
obvodu vyhrazeno rozhodovat nově o využití předkupního práva po předchozím 
souhlasu rady města) čl. 7, odst. (5), písm. d). V návaznosti na výše uvedené 
Zastupitelstvo MOb Martinov všemi hlasy pro vydalo nesouhlas s úplatným nabytím 
nemovitosti – chatky ev.č. 30 umístěné na pozemku parc. č. 3290/27 kat. území 
Martinov ve Slezsku, obec Ostrava oprávněného z předkupního práva 
od soukromého vlastníka v souladu s návrhem na usnesení a přečíslovaným 
písemným materiálem č. 9. 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 
 

v y d á v á   n e s o u h l a s 
 

s úplatným nabytím nemovitosti – chatky ev.č. 30 umístěné na pozemku parc. 
č. 3290/27 kat. území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava oprávněného 
z předkupního práva od soukromého vlastníka. 

 

Pro: 13 Proti: 0 Zdrželo se: 0
 
 

 V organizačních záležitostech bylo projednáno: 
 
a) Starosta seznámil členy zastupitelstva s průběhem kolaudace na přístavbě, 

úpravách a dalších souvisejících pracích v hasičské zbrojnici a v té souvislosti 
pozval po zasedání zastupitele na její prohlídku. 
 

b) Dále starosta informoval o opravě komunikace na ulici Martinovská 
a o plánované opravě ventilů společnosti OVaK. 

 
c) Starosta seznámil členy zastupitelstva s probíhající rekonstrukcí dešťové 

kanalizace. 

lapesovada
Zvýraznění

lapesovada
Zvýraznění



6/7  

 

d) Starosta také požádal členy zastupitelstva o návrhy investic a větších oprav 
do rozpočtu roku 2017, kdy sám uvedl, že plánovaná oprava chodníku na ul. 
U Dílen bude proveden v roce 2017 a z důvodu přestavby chodníku 
na bezbariérový budou tyto výdaje realizovány jako investice. Mgr. Michelová 
požádala o rozšíření parkoviště na ul. U Dílen. Starosta také uvedl, že do 
rozpočtu na rok 2017 bude zařazena částka na opravy komunikací, ale je potřeba 
domluva, které komunikace je potřeba opravit nejdříve. 

 

e) Starosta se také zeptal členů zastupitelstva, zda chtějí v rozpočtu zvlášť vyčlenit 
peněžní prostředky na odměny úředníků, ti se shodli na tom, že to má zůstat 
ve stávajícím stavu. Starosta také oznámil, že do rozpočtu navrhne zvýšení 
měsíčních odměn členům zastupitelstva. 

 

f) Dále starosta informoval o chystaném výběrovém řízení na místo referenta 
stavebního úřadu. V této souvislosti chtěl znát názor členů zastupitelstva, zda by 
úředníci stavebního úřadu měli sedět v jedné kanceláři nebo odděleně. 
MVDr. Besuch a Ing. Míková, Ph.D. oba uvedli, že by bylo dobré kancelář 
rozdělit, neboť při jednání se úředníci i klienti navzájem ruší. Většina členů 
zastupitelstva se na tomto názoru shodlo. 

 

g) Starosta také informoval o žádosti JSDH Martinov o dotaci na vybavení hasičské 
zbrojnice novým nábytkem, neboť původní nábytek se do nově 
zrekonstruovaných prostor nehodí a navíc již většinou ani není schopen plnit 
svou funkci z důvodu stáří. Tato žádost byla postoupena na Statutární město 
Ostrava, kde bylo přislíbeno, že dotace bude kladně vyřízena. 

 

h) Starosta informoval členy zastupitelstva o plánovaném rozsvícení vánočního 
stromu, které se uskuteční dne 06.12.2016. 
 

i) Mgr. Michelová sdělila, že občané ulice U Dílen žádají, zda by po provedených 
stavebních pracích u jídelny dílen DPMO bylo možno domluvit se stavební 
firmou, aby nevracela na místo původní klepače. Starosta tuto dohodu přislíbil. 
 

j) Paní Závodská informovala o termínu konání Vítání občánku dne 09.11.2016 
a Dne seniorů dne 10.11.2016. 
 

k) Paní Kavalková se zeptala, jak to vypadá se žádostí občanů ul. Bezová 
v souvislosti s umístěním zrcadel. Starosta uvedl, že již má vyjádření policie ČR 
a silničně správního úřadu k této věci a po návratu paní Hausnerové z dovolené 
osloví majitele pozemku, aby byla tato záležitost dořešena. 

 
 
Po vyčerpání všech bodů programu starosta poděkoval všem přítomným členům 
zastupitelstva za účast a pozval je na 18. zasedání, které se uskuteční dne 16. prosince 2016. 
 
V Martinově dne 26. října 2016 
 

  Bc. Dagmar Lapešová, DiS. v.r. 
 



7/7  

 

 Vlasta Závodská v.r. 
 
 
   Zdeněk Švrčula v.r. 
 
 

 
Karel Civín v.r. 

 
 Usnesení 
 Program vč. dodatku 
 Prezenční listina členů zastupitelstva 
 Prezenční listina hostů 
 Písemné materiály č. 1 - 9 

 
 
 

 


